Cælebs. Cælibatus.

* DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

Cælebs a γαμος Græcè, propriè significat eum, qui non est junctus matrimonio, quamvis interea incontinenter H vivat. Ita *Martial. lib. 12.* Corruptis sine tallone cælebs, q. d. corruptis alienas uxores, cum ipse nullam habeas, quam alii corruptant. Apud sacros tamen Scriptores per cælebes intelliguntur, qui neque matrimonio juncti sunt, neque illius actum exercent. Hinc sanctus Hieronymus cælebem dici vult ab eo, quod cœlitum vitam absque coitu degat. Itaque cæle-bes juxta hanc acceptionem, idem erunt, quod continentes. Cælibatus est vita, quæ agitur sine uxore. *Ætym. Græc. V. infra cælibatus enonim.*

CÆLIBES QUI FUERINT EX S. SCRIPTURA.

Josue, qui est Jesus Nave filius Nun. nec uxorem habuit, nec liberos, ac cælebs terram promissionis ingreditur, quam uxoratus Moyses non nisi à longè aspexit. *Marul. lib. 4. c. 7.* Neque Eliam, neque Heliæum uxores habuisse constat, aut